ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРМАРСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШОРКИСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.10.2020  №12
село Шоркистры

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВĂРМАР РАЙОНĚ

ЭНĚШПУÇ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

27.10.2020   12 №

Энěшпуç ялě

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шоркистринского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 10.12.2013 №87 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы администрации Шоркистринского сельского поселения Урмарского района»
          Руководствуясь Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 октября 2020 г. № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов  Шоркистринского сельского поселения  Урмарского района р е ш и л о:
          1. Внести в решение Собрания депутатов Шоркистринского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики от 10.12.2013 № 87 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы администрации Шоркистринского сельского поселения Урмарского района следующие изменения:

а) размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, согласно приложению №1 к настоящему решению;
б) размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих согласно приложению №2 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу:
приложения № 1 и № 2 к решению Собрания депутатов Шоркистринского сельского поселения от 10.12.2013 г. № 87 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Шоркистринского о сельского поселения Урмарского района»;
 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Заместитель председателя      Собрания      депутатов

Шоркистринского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                    Н. В. Степанова
Глава Шоркистринского сельского поселения

Урмарского района Чувашской     Республики                                                А.Ю.Яковлев
                                                  Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Шоркистринского сельского поселения

от 27.10. 2020 г. №12
Р А З М Е Р Ы
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,
замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы администрации Шоркистринского сельского поселения
Урмарского района

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	2
	3

	Глава сельского поселения (глава администра-

ции сельского поселения *) с численностью

населения от 1 до 3 тыс. человек
	9690
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского

поселения

Главный специалист – эксперт
	4466

5218
	1,8

1

	Ведущий специалист – эксперт

Специалист – эксперт

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Старший специалист 3 разряда

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

Специалист 3 разряда
	4831

4445

4445

4251

4058

3672

3252

2872
	1

1

1

1

1

1

1

1

*Должность главы администрации, назначаемого по контракту

Приложение №2
к решению Собрания депутатов

Шоркистринского сельского поселения

от 27.10. 2020 г. №12

Р А З М Е Р Ы
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	2233

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	2083

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	1935

	Муниципальный советник 1 класса

	1711

	Муниципальный советник 2 класса

	1564

	Муниципальный советник 3 класса

	1415

	Советник муниципальной службы 1 класса

	1342

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1116

	Советник муниципальной службы 3 класса

	969

	Референт муниципальной службы 1 класса

	894

	Референт муниципальной службы 2 класса

	746

	Референт муниципальной службы 3 класса

	669

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372

______________

Приложение № 3
                                                                           к решению Собрания  депутатов  Шоркистринского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики
                                                                                                от 27.10.2020   №12

Р А З М Е Р Ы

окладов и повышающих коэффициентов работников органов местного

самоуправления в Чувашской Республике, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональные квалификационные

группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3604

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10